
UCHWAŁA NR XXXVI/190/2014
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE

z dnia 17 czerwca 2014 r.

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 
Gminy Papowo Biskupie.

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.2012.1356; zm.: Dz.U. z r.2012, poz.405; z r.2013, 
poz.1563;M.P. z r.2014, poz.145)

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Zasady usytuowania na terenie Gminy Papowo Biskupie miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych obejmują wszystkie rodzaje napojów alkoholowych.

§ 2. Przy wydawaniu zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych uwzględnić 
należy, że nie mogą one być usytuowane bliżej niż 20 m od placówek oświatowo- wychowawczych 
i opiekuńczych, kościołów, placówek służby zdrowia, wiejskich obiektów rekreacji i sportu, 
cmentarzy.

§ 3. Pomiaru odległości dokonuje się wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi wejściowych 
miejsc określonych w § 2 a w przypadku jeżeli są one ogrodzone odległość mierzona jest od wejścia 
na teren do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych.

§ 4. Usytuowanie miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych musi spełniać wymogi 
określone przepisami prawa budowlanego, sanitarnego oraz ochrony przeciwpożarowej.

§ 5. Sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży może być prowadzona:

1) w lokalach gastronomicznych;

2) pijalniach piwa;

3) kawiarniach;

4) ogródkach wydzielonych przy tych lokalach stanowiących ich integralną część.

§ 6. 1. Dopuszcza się możliwość funkcjonowania tzw. "ogródków piwnych" na wolnym powietrzu 
ze sprzedażą i podawaniem napojów alkoholowych do 4,5% oraz piwa, które mogą być usytuowane 
przy sklepach.

2. Ogródek piwny działający przy sklepie prowadzony jest na zasadzie odrębnego zezwolenia 
wydanego na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu i piwa przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży – na okres krótszy niż 4 lata.

3. Ogródek piwny nie może być usytuowany bliżej niż 50m od obiektów sakralnych, szkół 
i przedszkoli.

4. Pomiaru odległości dokonuje się wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi wejściowych 
miejsc określonych w ust. 2, do drzwi wejściowych sklepu.

5. Warunkiem prowadzenia “ogródka piwnego: jest:

a) posiadanie tytułu prawnego do korzystania z nieruchomości;

b) pisemne zobowiązanie przedsiębiorcy do utrzymania czystości i porządku na terenie "ogródka 
piwnego" oraz wokół niego;

c) estetyczne ogrodzenie "ogródka piwnego" w wysokości nie mniejszej niż 1 metr, w celu 
zapewnienia szeroko rozumianego bezpieczeństwa;

Id: 66B9035B-97E6-4BF7-9A22-37D734BB080A. Podpisany Strona 1



d) lokalizacja "ogródka piwnego" nie może zakłócać ciszy i spokoju mieszkańców sąsiednich posesji 
i musi być on usytuowany w odległości nie mniejszej niż 1,5 m od granicy sąsiedniej 
nieruchomości oraz chodnika;

e) stworzenie elementarnych warunków sanitarnych w postaci standardowych toalet dla 
konsumentów;

f) ustawienie przy sklepie i w "ogródku piwnym" koszy na odpadki;

g) posiadanie co najmniej 2 stolików konsumpcyjnych wraz z odpowiednią ilością miejsc siedzących;

h) posiadanie decyzji właściwego państwowego inspektora sanitarnego, który potwierdzi spełnienie 
warunków sanitarnych "ogródka piwnego".

§ 7. Wójt może wyrazić zgodę na jednorazową zmianę miejsca podawania i spożywania napojów 
alkoholowych bez zachowania wymagań określonych w § 3 dla imprez o charakterze społecznym lub 
charytatywnym.

§ 8. Zezwolenie jednorazowe na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w czasie i miejscu organizowanych imprez może być wydane przez Wójta wyłącznie 
podmiotom posiadającym zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz Jednostkom 
Ochotniczych Straży Pożarnych, które zawarły umowę z organizatorem imprezy określającą 
lokalizację punktu sprzedaży. Wydanie zezwolenia następuje po rozpatrzeniu wniosku, do którego 
wnioskodawca załączy zgodę organizatora imprezy.

§ 9. W przypadkach gdy gmina jest organizatorem lub współorganizatorem imprezy zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych może być udzielone „na wyłączność”.

§ 10. Miejsce wyznaczone do sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych 
dotyczące imprez na wolnym powietrzu, powinny być urządzone w sposób zapewniający 
bezpieczeństwo kupujących i konsumentów.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie.

§ 12. Traci moc uchwała nr XIV/68/2012 Rady Gminy w Papowie Biskupim z dnia 11 kwietnia 
w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunków 
sprzedaży tych napojów.

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

 Przewodniczący Rady 
Gminy

mgr Rafał Jeziorny

Id: 66B9035B-97E6-4BF7-9A22-37D734BB080A. Podpisany Strona 2




